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Жайылымдарды  тиімді  қолдану  ауыл  шаруашылығында  алдыңғы
қатарлы  мәселердің  бірі  болып  табылады.  Қазіргі  таңда,  жайылымдар  -
әлемдегі  табиғи  өсімдіктердің  шамамен  32%  -  ын  құрайтын  жер  үсті
экожүйелерінің бірі [1].

Жайылымдық шығымдылықты дәл және уақтылы анықтау, жайылымды
оңтайлы  басқарудың  тиімді  енгізуі  ажырамас  бөлігі  болып  табылады.
Зерттеулердің пайымдауы бойынша, кенет пайда болған өзгерістер, мысалға,
құрғақ  массаның қол  жетімді  өнімділігін  дұрыс  бағаламау,  жануарлардың
денсаулығын күрт өзгертуіне әкелуі мүмкін [2]. 

 Жайылымдық жерлерді ұтымды пайдалану мақсатында 2017 жылғы 20
ақпанда  Қазақстан  Республикасының  Жайылымдар  туралы  Заңы
қабылданды, ол жайылымдарды ұтымды пайдалануға байланысты қоғамдық
қатынастарды  реттейді  [3].  Жайылымдар  туралы  Заңмен  бір  мезгілде
Қазақстан  Республикасының кейбір  заңнамалық актілеріне  жайылымдарды
пайдалану мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы
Заң қабылданды. 

Жайылымдарды  ұтымды  қолдану  мәселесіне  бір  көмегін  көрсететін
құралдардың  бірі  –  Жерді  Қашықтықтан  Зондтау(ЖҚЗ).ЖҚЗ  және  ГАЖ
(Географиялық  Ақпараттық  Жүйе)-тың  басымдылығы,  жайылымдағы
өзгерістерді қашықтықтан бақылап, зерттеулер жүргізу. Сонымен қатар, Жер
ресурстарын тиімді басқару арқылы өндірісті  ұлғайтуға және шығындарды
азайтуға көмектеседі.

Сондай  зерттеулердің  бірі,  Солтүстік  Қазақстан  облысының  Аққайың
ауданында жүргізіліп жатыр.



Сурет1. Зерттеудің өтіліп жатқан аймағы

Сурет 2. Алып жатқан шекаралары

ГАЖ технологиялары арқылы,аумақтың алып жатқан көлемін анықтауға
болады.  Осы  аумақтың  көлемдер  Google  Map  арқылы  алынды.Сонымен
қатар,  осы деректерді  сілтеме арқылы Google Map-та  қарауға болады.  Бұл
фермерлер үшін өте қолайлы болып табылады, өйткені смартфон арқылы қол
жетімді бола алады.



Сурет 3. Аумақтардың көлемі

 ГАЖ технологиялары  арқылы  NDVI  (өсімдік  жабындылық  индексі),
NDRE   (нормальдық  дифференциалды  Red  Edge)  және  NDMI  (топырақ
ылғалдылық  индексі)  индекстерін  алып,  зерттеуге  болады.  Түсірілімдер
Landviewer сайытынан алынады.

 Егжей-тегжейлі  зерттеу  үшін,  жоғары  ажыратымдылығы  бар
түсірілімдермен  жұмыс  істеу  керек.  Солардың  бірі-Sentinel-2
(Ажыратымдылығы 10-20м ).

Сурет 4. Өңделген түсірілім. NDVI индексі
Қазіргі  таңда,  гиперсектриальдық  түсірілімдерге  сұраныс  өсуде.  Сол

себепті, гиперспектриальды түсірілімдерді алу жолының зерттелу жүргізілді.
Жүздеген түсірілім арналары бар гиперспектральды суреттер егжей-тегжейлі
спектрлік сипаттамаларды түсіре алады, сондықтан олар уақыт өте келе жер
жамылғысының  кішкентай  өзгерістерін  және  олардың  өзгеруін  анықтай
алады[4]. 

Барлық зертеулерді қорытындылап, Халықаралық ғарыш станциясында
орнатылған DESIS Гиперспектралды сенсорын зерттеуге көштік. 



Сурет 5. Гиперспектриальды түсірілістердің алынуы

Қорытындылай  келе,  жайылымдарды  ұтымды  қолдану  үшін  жаңа
идеялар  мен  инновациялық  технологиялар  керек  екенін  түсінуге   болады.
Гиперспектральды  түсірілімдер  жайылымдарды  нақты  зерттеулер
жұмыстарын  жүргізу  үшін  көмегін  көрсетеді.  Бірнеше  зерттеулер  арқылы
жайылымды  қалай  ұтымды  қолдануы  туралы  түсінік  айқынырақ  ашылуы
мүмкіндігі зор.
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